
جزیره اى که در هر مترمربع آن 1
یک مار سمى وجود دارد

جزیره مارها در برزیل یکى از اماکن 
ممنوعه براى انسان هاست؛ زیرا در هر 
مترمربع آن، یک مار سمى وجود دارد. 
جزیره در بیست وپنج مایلى سواحل 
برزیل قرارگرفته و هیچ کسى جرأت رفتن به این جزیره را ندارد .به گزارش تابناك 
باتو، مى گویند روزى یک شکارچى که راهش را در نزدیکى این جزیره گم کرده بود، 
چند روز بعد جسد خون آلودش را که گویى در دریاچه اى از خون فرو رفته است، پیدا 
کردند. خطرناك ترین نوع مار در این جزیره، مارهاى طلایى lancehead هستند و 
از کشنده ترین مارهاى جهان به شمار مى روند. در جزیره طول مارها به بیش از چند 
متر مى رسد.افسانه ها مى گویند دزدان دریایى براى محافظت از گنج هایشان مارها 
را در این جزیره پخش کردند و باعث گسترش آن ها شدند؛ اما در حقیقت جزیره 
مارها حدوداً صد هزار سال پیش با بالا آمدن سطح آب دریا از آمریکا جدا شده است و 

بعدازآن مارها در آن گیر افتادند.

کشف شمشیر تاریخى در 2
دریاچه نروژ 

دو غواص در دریاچه میوسا نروژ، 
بزرگ ترین دریاچه این کشور، شمشیر 
تاریخى متعلق به 500 سال قبل را پیدا 
کردند. تلویزیون نروژ گزارش داد، ممکن 
است این شمشیر به شخصیت صاحب نفوذ و برجسته اى در قرن 16 تعلق داشته باشد 
 ـکه شمشیر به  که از آن براى نبرد و قطع سر استفاده مى کرده است. مدیر موزه میوسا 
 ـمى گوید: شواهد نشان مى دهد، پیشینه این شمشیر به پانصد  آنجا منتقل شده است 
سال قبل مى رسد و ازآنجاکه آب دریاچه شیرین است و شمشیر در معرض آب  شور یا 
هوا قرار نگرفته، کیفیت آن حفظ شده و آسیب ندیده است. بزرگ ترین دریاچه نروژ 
میوسا با 19/365 کیلومترمربع مساحت در جنوب شرقى این کشور واقع شده است.

مرگ پسر جوان شفابخش در 3
دام حیله خودش 

یک پسر جوان نیجریه اى که ادعاى 
شفابخشى داشت، این بار به دام حیله 
خود مى افتد. به گزارش میزان، در کشور 
نیجریه پسرى 26 ساله که ادعا مى کرد 
فردى شفابخش است و از این طریق مشتریان زیادى جذب کرده و درآمد بسیارى 
داشت، این بار به تله خودش افتاد. چیکانا آدوزوى با ساختن یک جلیقه ضد گلوله و 
پوشیدن آن از مشتریانش خواست او را با تیر مورد هدف قرار دهند. این پسر جوان که 
مدعى شفابخش بودنش بود و خیالش راحت بود چیزى نمى شود، مورد هدف گلوله 

مشترى اش قرارگرفته و مى میرد.

سریع ترین خودرو یک روز 4
پس از خرید نابود شد 

 یک مرد در ویرجینیا درست یک روز 
پس از خرید یک مک لارن 720s جدید 
و نو تصادف کرده و خودروى خود را 
نابود کرد. پلیس در این خصوص اعلام 
کرد: یک دستگاه مک لارن S720 که براى خریدار آن ارسال شده بود، یک روز 
پس از خرید در تصادفى شدید، تخریب شد. تنها تصویر منتشرشده از این خودرو 
در رسانه هاى اجتماعى، حکایت از تصادف خودرو با درخت دارد. درِ سمت راننده پاره 
شده و بخشى از آن نیز توسط تیم امداد و نجات جابه جا شده است. لاستیک هاى 
جلوى خودرو نیز تخریب شده  و از رینگ جدا شده اند.  در بخش جلو و عقب خودرو نیز 
ستون هاى خودرو در هم شکسته و باعث درهم رفتگى ساختار کلى بدنه خودرو شده 
است. تاب گیرى این خودرو بسیار سریع است و مى تواند در جایگاهى بالاتر از پورشه 

918 اسپایدر قرار گیرد. موتور این مدل، به توربوى دوگانه و اینترکولر مجهز است.

بهترین خطوط هوایى سال 5
2018 مشخص شد

سایت اسکاى ترکس هر سال 
ایرلاین هاى مختلف جهان را بر اساس 
تعداد پروازها و میزان رضایت مسافران 
بررسى کرده و بهترین هاى سال را 
معرفى مى کند. در سال 2018 پس از 10 سال ، ایرلاین سنگاپور توانست خودش را 
به رتبه اول این لیست برساند. رتبه اى که پیش از این دست خطوط هوایى قطرایرویز 
بود؛ اما حالا سنگاپور، این ایرلاین 45 ساله که آخرین بار در سال 2008 در این جایگاه 
قرار گرفته بود، بازگشته و عنوان برترین ایرلاین سال 2018 را به خود اختصاص داده 

است. این بدین معناست که قطرایرویز حالا در رتبه دوم قرار گرفته است . 

آبراهام لینکلن: اگر ما دیگران را در سختى ها و گرفتارى ها دلداري 
دهیم، خود نیز آرام مى شویم.

سید مجتبى علمدار:
 سعى کنید قرآن انیس و مونستان باشد نه زینت دکور ها و طاقچه هاى منزلتان. 

بهتر است قرآن را زینت قلبتان کنید.
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اقتصاد خانواده  على قناعت- نسل فرداسنجاب در حال اسکى روى آب در ایالت مینه سوتا آمریکا                                                                                                                                                                                              عصر ایران

دکتر منصوره پژمان منش:تقریباً اکثر خانم ها با این 
واژه به خوبى آشنا هستند. پولیپ درواقع رشد بافت رحم 
به طورموضعى است که به صورت یک تکه گوشت اضافه 
داخل حفره رحمى ظاهر مى شود ویکى از شایع ترین علل 
خونریزى هاى غیرطبیعى رحم، هم در خانم هاى قبل از 
سنین یائسگى وهم در افراد یائسه است. تعداد و سایز و 
مکان آن ها متفاوت است. پولیپ ها توده هایى منفرد یا 
متعدد با اندازه چند میلى متر تا چند سانتى متر هستند 

که ممکن است در حفره رحم یا دهانه رحم به وجود آیند.
علت به وجود آمدن پولیپ چیست؟

معمولاً پولیپ ها و فیبروم ها که هردو خوش خیم هستند و 

از بافت خود رحم منشاء مى گیرند، در اثر میزان بیش ازحد 
هورمون هاى استروژن تولیدشده در خود بدن یا واردشده 

به آن و کاهش پروژسترون به وجود مى آیند.
عوامل خطر پولیپ کدامند؟

  مصرف تاموکسیفن: شیوع پولیپ در 
مصرف کنندگان تاموکسى فن بالاتر و سایز آن ها نیز 

بزرگ تر است (به بیش از 2 سانتى متر هم مى رسد)
  چاقى: مخصوصاافرادى که BMI>30 دارند

   مصرف داروهاى هورمونى پس از یائسگى
    افرادى که پولیپ هاى متعدد در روده دارند.

علائم بالینى
مهم ترین و شایع ترین علامت پولیپ، خونریزى هاى 
غیرطبیعى رحم است. (88-68٪) که اکثراً به صورت 
لکه بینى تظاهر مى کند؛ اما ممکن است باعث خونریزى 

شدید و سنگین نیز بشود. همچنین علت شایع خونریزى 
و لکه بینى پس از یائسگى نیز هست. پولیپ ها مى توانند 
بدون علامت نیز باشند و در طى ارزیابى نابارورى در 
سونوگرافى یا هیستروسکوپى کشف شوند یا درصورتى که 
از دهانه رحم بیرون زده باشند، در حین معاینه دیده

 شوند.
نکته مهم: خانم هایى که مشکل خونریزى غیرطبیعى 

دارند، باید ازنظر خطر سرطان رحم بررسى شوند.
پولیپ ها خوش خیم هستند یا بدخیم؟

95٪ آن ها خوش خیم هستند ولى در افراد یائسه نسبت 
به غیر یائسه ها و در کسانى که پولیپ باعث خونریزى شده 
نسبت به افراد بدون علامت ونیز درکسانى که تاموکسى فن 

مصرف مى کنند، احتمال بدخیمى بیشتر است.
متخصص زنان و زایمان و فلوشیپ نازایى

وحید حاج سعیدى: از وزیر علوم، تحقیقات و فناورى، استادان دانشگاه و 
دبیران ریاضى پنهان نیست از شما چه پنهان ما همیشه خدا فکر مى کردیم 
علم ریاضى کماکان قانونمند و اسطقس دار است و مو،لاى درز قوانینش 
نمى رود؛ اما ظاهراً در ریاضى هم همیشه دو دو تا چهار نیست و گاهى 
مى توان در ساختار اعداد هم دخل و تصرف کرد. همیشه که نباید در 

دیتابیس سایت ها دخالت کرد و خودروى غیر وارد کرد! 
در واقع یکى از رموز داشتن مدیریت موفق و کارآمد در عصر حاضر 
به کارگیرى علم الاعداد یا همان عدد شناسى است. در جریان 
هستید که علم الاعداد جزو علوم خفیه و داراى قدمت طولانى است 
و به ادعاى باورمندان؛ یعنى تفسیر اعداد به وسیله اعداد که در 
طالع بینى استفاده مى شود؛ البته باید توجه داشت که ذهنیت 
و تلقین در عددشناسى، خود یک ترفند براى معنادار کردن اعداد 
است که در حال حاضر نیز کاربردهاى فراوانى دارد. به عنوان مثال 
چند روز قبل معاون رئیس جمهورى و رئیس سازمان ادارى و 
استخدامى کشور فرمودند: سال گذشته سن متوسط مدیریت در 
کشور 48 سال بود که در برنامه ششم توسعه این عدد به 40 سال 

مى رسد.
حال اینکه چطور بااین همه مدیر بازنشسته و خسته که دوباره پس از 
بازنشستگى دعوت به کارشده اند یا بدون تغییر در کابینه و زبانم لال استعفا 
یا حتى برکنارى یک مدیر در سطوح پائین تر، سن مدیریت به 40 سال 
مى رسد، رازى نهفته است و این از شگفتى هاى علم ریاضیات است؛ چراکه 
بر اساس منویات و آموزه هاى علم الاعداد، با ترفندى خاص با اعداد بازى 
مى شود و آن ها  معنادار مى شوند! این بازى گرفتن از اعداد آدم را یاد کارتون 
نوستالژیک «سایمون در سرزمین اعداد» ساخته برنارد کریبینز در دهه 

60 مى اندازد! 
بدون شک اولین و دم دست ترین راهکار، صِغر سن است . 

(صحبت از صغر سن شد یاد استاد کعبى افتادیم که مى گفت: زمانى که در 
تیم منتخب زیر 21 سال جام جهانى 2006 قرار گرفتم، دقیقاً  31 سال 

داشتم! بگذریم...)
اما به خاطر داشته باشید صغر سن یک روش غیر مدیریتى است و با 
علم الاعداد هم کاملاً در تضاد است و 360 درجه زاویه دارد؛ چرا که بر 
اساس علم الاعداد باید با ساختار عدد بازى کرد نه با ظاهر عدد... یعنى 
به جاى تغییر عدد یا به عبارتى تغییر سن، مى توان نحوه محاسبه سن 
مدیریت را تغییر داد. به عنوان مثال سن مدیریتى را مى توان بر اساس 
سال هاى مدیریت محاسبه کرد که در این صورت مدیران ما نهایتا 
باوجود 70 سال سن،  20 یا 30 ساله هستند! البته محاسبه به صورت 
نقطه به نقطه، سن شهرى و روستایى، مدیریت پروازى که فقط دو روز 
در هفته محاسبه مى شود و ... از دیگر روش هاى محاسبه سن مدیریتى 
است. براى یافتن سایر روش ها هم خودتان تقلا کنید. بیل که به کمرتان

 نخورده است! 
البته مشکل تنها سن و سال مدیران نیست؛  چراکه برخى کارشناسان، 
دوران مدیریت را با دوران نوجوانى یا به عبارت دقیق تر بحران نوجوانى 
برابر مى دانند. دیدید نوجوان هر خبطى مى کند روان شناسان معتقدند 
اقتضاى سن و سال است و برخورد قهرى نکنید. همین اتفاق در حوزه 
مدیریت نیز دیده مى شود و کسى حق ندارد مدیران را تحت هر شرایطى 
بازخواست کند، به ویژه مدیرانى که موى سفید را در آینه دیده اند! 

خدا به خیر بگذراند.
(طنزپرداز)

کنسرت گروه راستان
سرپرست گروه، تار: آزاده امیرى

خواننده: نسرین گلى
تنبک: مریم ملا

عود: لیلا ظهیرالدینى
کمانچه: شیوا عابدى

سنتور: سمیه آبکار
*آزاده امیرى؛ سرپرست و نوازنده تار گروه راستان

در سال 1357 در تهران متولد شد. تئورى و مبانى 
موسیقى. سلفژ. هارمونى. کنترپوان و......را نزد استادانى چون: مهرآذین کار 
اندیش، مصطفى کمال پور تراب، فرهاد فخرالدینى، شریف لطفى، محسن 

الهامیان، سعید شریفیان و محمدرضا درویشى فرا گرفت.
در سال 1373 نوازندگى پیانو را نزد خانم سپهریان، نوازندگى تمبک را 
نزد محمد اسماعیلى و نوازندگى سه تار را نزد حسین علیزاده آغاز کرد. از 
فعالیت هاى او مى توان به این موارد اشاره کرد: نوازندگى در آلبوم هاى عاشق 
مى شویم، وشتن، ایرانه خانم. نظامى خوانى، میهنم سلام و شرکت در ضبط 

آثار بسیارى از آهنگسازان معاصر
*نسرین گلى؛ خواننده

نسرین گلى متولد تهران و فارغ التحصیل رشته حقوق است. او آموختن 
ردیف هاى آوازى و تصنیف هاى ایرانى را از سال 1374 نزد استاد خلیلى 
آغاز کرد. از سوابق او مى توان به اجراى خیریه در حوزه هنرى و اجراهاى 

آموزشگاهى اشاره کرد.
سبک: کلاسیک ایرانى

زمان:15 مرداد ساعت 21:00
مکان: تهران، خیابان پاسداران، بعد از سه راه اقدسیه، روبه روى پارك نیاوران، 

خیابان فرهنگسرا

پولیپ، شایع ترین علت خونریزى 
غیرطبیعى رحم

یکشنبه | 31 تیر 1397  |  سال بیست و ششم
 شماره  5731 | 22 جولاى 2018 |  8 ذى القعده 1439 
12 صفحه  |  1000 تومان                                                                                                                       

عضو انجمن صنفى
 روزنامه هاى غیردولتى و تعاونى مطبوعات
آیین نامه اخلاق حرفه اى:
http://www.nasle-farda.ir/html/item/6 

شناسنامه

روزنامه اجتماعى - سیاسى - ورزشى
صاحب امتیاز و مدیر مسئول: رضا محزونیه 

سر دبیر: مرضیه ربیعى
امتیاز:49/57          رتبه 32  در بین 180 روزنامه کشور

دفتر: تهران،بزرگراه جلال آل احمد، بین خیابان کارگر و 
اتوبان چمران، کوى پروانه، پلاك 2  واحد 1      

تلفن: 88016649 - 88356308-            
فاکس: 88353297- 021

روابط عمومى: 021-88356281   
دفتراصفهان : میدان احمد آباد،ابتداى خیابان شهیدمفتح (بهرام)

 ساختمان امام رضا(ع)تلفن:
توزیع تهران :  موسسه مطبوعاتى نسل فردا 

 88019129 ـ 021 
 امور شهرستانها:  فاکس: 031-32274511

021 - 88019129-  031-32274506
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  حنان حسن، 
داور محجبه و 
مسلمان فوتبال

 خودروى 6 میلیاردى انگلیسى در تهران

 جشن 
تولد سید 

ضیاءالدین 
درى،کارگردان 
«کلاه پهلوى» 

در آى سى یو

    بزرگ ترین تونل آکواریوم کشور در انزلى

محاسبه سن مدیران و علوم خفیه

سلامت وب گردى

گردش هنرى

اینستاگردىبریم سر اصل مطلب

کاریکاتور

تصویر روز

ایل گلى، محبوب ترین جاذبه شهر تبریز
کارناوال: زمانى که صحبت از سفر به شهر تبریز مى شود، اولین دیدنى که بلافاصله در 
ذهن مردم مى آید، پارك بزرگ و تماشایى ایل گلى است که به مانند نگینى در میان دیگر 
جاذبه هاى این شهر مى درخشد. هرچند تبریز بیشتر به شهرى تاریخى و فرهنگى شهره 
است؛ اما ایل گلى به واسطه طبیعت، حال و هواى خوش و فضاى دل نشین و زیبایش، 
سرآمد دیدنى هاى شهر اولین ها شده است. گردشگاه ایل گلى تبریز محبوب ترین و 
معروف ترین جاذبه گردشگرى تبریز است که دیدنى هاى مختلف و جذابى مانند استخر، 
کاخ ایل گلى، فضاى سبز، شهربازى، پیست اسکیت، زمین مینى گلف و ... را در خود 
جاى داده است. ایل گلى، گردشگاهى به شکل اکثر باغ هاى قدیمى ایرانى است که از 
استخر (دریاچه) و عمارت کلاه فرنگى (کاخ ایل گلى) در میان باغى بزرگ و درختانى سر 
به فلک کشیده، تشکیل شده است. در کنار این دیدنى ها، پارك ایل گلى، جذابیت هاى 
دیگرى نیز دارد که ازجمله آن ها مى توان به لونا پارك، مرکز مینى گلف، مجتمع اسکیت، 
کافه ها، رستوران ها و دکه هاى خیابانى و تالار اندیشه اشاره کرد. قایقرانى در دریاچه ایل 
گلى، پیاده روى و پیک نیک در باغ دلگشا و باصفاى آن، هیجان گردش در شهربازى، شکم 
گردى به ویژه لقمه هاى دلچسب و داغ تخم مرغ، سیب زمینى و کره آب شده، گوشه اى 
از تفریحات این پارك مشهور را شامل مى شوند. این پارك دیدنى به دلیل وجود عمارت 
تاریخى کاخ ایل گلى در آن، در 27 بهمن 1387 با شماره 24774 در فهرست آثار ملى 

ایران به ثبت رسیده است.
استخر یا دریاچه پارك ایل گلى، 5/5 هکتار وسعت دارد و مى تواند تا 720,000 
مترمکعب آب را در خود جاى دهد. دریاچه ابعادى 200 در 200 متر دارد و  مانند 
نگینى در میان پارك ایل گلى مى درخشد. عمق استخر در عمیق ترین قسمت آن به 
12 متر مى رسد؛ اما در گوشه شرقى این عمق بین 3 تا 6 متر متغیر است.کاخ ایل گلى 
یا عمارت کلاه فرنگى بنایى هشت ضلعى و دوطبقه است. این کاخ یکى از نمادهاى 
شهر تبریز به شمار مى رود و قدمت آن به دوران آق قویونلوها بازمى گردد. سازه اى زیبا 
و الماسى شکل با گنبدى کوچک بر بالاى آن  که تا پایان دوره قاجار، گردشگاهى براى 
شاهزادگان دربارى بود و امروزه به رستوران و تالارى براى پذیرایى از مسافران و مردم 
تبدیل شده است. این عمارت زیبا و دوطبقه به وسیله خیابانى از سمت ضلع جنوبى 
دریاچه به دیگر قسمت هاى پارك متصل است و مانند شبه جزیره اى در استخر شاه 

گلى خودنمایى مى کند.

ایران گردى

ا�و 
در منطقه پنج تهران در بلوار کوهسار به سمت سولقان و امامزاده داوود (ع)، 
علائم راهنمایى و رانندگى کم است. این جاده با توجه به موقعیت جغرافیایى 
و مسیر زائران و گردشگران، نیاز مبرمى به تابلوهاى راهنمایى و رانندگى دارد. جا دارد 

مسئولان ترافیکى به این موضوع مهم توجه داشته باشند.

ا�و 
در منطقه 10، محله مرت ضوى از داشتن حداقل تجهیزات ورزشى محروم 
است. با توجه به آغاز تعطیلات تابستانى و افزایش میزان مراجعه اهالى به ویژه 
سالمندان براى بهره مندى از فضاى سبز نیاز است که مسئولان مربوطه رسیدگى 

جدى ترى داشته باشند.

ا�و 
بارها در رسانه هاى مختلف از ضرورت تفکیک پسماند و نریختن زباله هاى 
پلاستیکى به دلیل اینکه سال ها طول مى کشد تا در طبیعت تجزیه شوند، 
گفته شده است.این در حالى است که هنوز تعدادى از شهروندان منطقه با انداختن 
بطرى هاى پلاستیکى و ظروف یک بارمصرف در جوى ها و فضاى سبز به محل زندگى 
سایر هم محله اى ها آسیب وارد مى کنند. به نظر مى رسد برنامه هاى آموزشى بیشتر 
توسط حوزه محیط زیست منطقه در بالا بردن سطح آگاهى شهروندان مؤثر

 باشد.

الو نسل فردا

مواردى که خشونت خانگى محسوب مى شوند
مواردى که جزو خشونت خانگى محسوب مى شوند و در موردشان باید از 

مشاور کمک گرفت عبارتند از:
  حمله فیزیکى، لگدزدن، سیلى زدن، خفگى یا استفاده از سلاح علیه قربانى: هرگونه 

خشونت فیزیکى باید جدى گرفته شود.
  تجاوز جنسى: طیف وسیعى از رفتارهاى توهین آمیز مانند تجاوز به عنف (تهدید 
یا بدون تهدید به خشونت هاى دیگر)، مجبور کردن به رفتارهاى جنسى اجبارى و 

ضرب وجرح
  خشونت روانى، کلامى، عاطفى، استفاده از کلمات و استراتژى هاى توهین، تهدید، 
تضعیف اعتمادبه نفس، بدرفتارى یا بدنام کردن قربانى که این مى تواند شامل تهدید 

کودکان قربانى هم باشد.

مشاوره


